
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.11.2019 № 237
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постанов
ление Региональной Службы по 
тарифам и ценам Камчатского края 
от 27.11.2018 № 287 «Об утвер
ждении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и водо
отведение АО «Горсети» потреби
телям городского округа «посёлок 
Палана» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении» и от 03.082018 № ЗОЗ-ФЗ «О внесении из
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах 
и сборах», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водо
снабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Камчатского края от 
19.11.2018 № 272 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 
№ 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и 
ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 06.11.2019 JSf® 36

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Кам
чатского края от 27.11.2018 № 287 «Об утверждении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и водоотведение АО «Горсети» потребителям город
ского округа «посёлок Палана» на 2019-2023 годы» следующие изменения:

1) пункты 3-10 части 5 изложить в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года - 84,62 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года - 89,21 руб. за 1 куб. метр;



5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года - 89,21 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года - 93,27 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года - 93,27 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года - 97,40 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года - 97,40 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 33 декабря 2023 года - 101,91 руб. за 1 куб. 

метр.»;
2) пункты 3-10 части 6 изложить в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года - 101,54 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года - 107,05 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года - 107,05 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года - 111,92 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года - 111,92 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года - 116,88 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года - 116,88 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года - 122,29 руб. за 1 куб. 

метр.»;
3) часть 7 дополнить пунктами 3,4 следующего содержания:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  90,00 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  90,00 руб. за 1 куб. 

метр.»;
4) пункты 3-10 части 8 изложить в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года - 119,40 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года - 126,85 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года - 126,85 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года - 132,65 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года - 132,65 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года - 135,43 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года - 135,43 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года - 134,43 руб. за 1 куб. 

метр.»;
5) пункты 3-10 части 9 изложить в следующей редакции:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года - 143,28 руб. за 1 куб. метр;
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года - 152,22 руб. за 1 куб. метр;
5) с 01 января 2021 года по 30 июня 2021 года - 152,22 руб. за 1 куб. метр;
6) с 01 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года - 159,18 руб. за 1 куб. метр;
7) с 01 января 2022 года по 30 июня 2022 года - 159,18 руб. за 1 куб. метр;
8) с 01 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года - 162,52 руб. за 1 куб. метр;
9) с 01 января 2023 года по 30 июня 2023 года - 162,52 руб. за 1 куб. метр;
10) с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года - 161,32 руб. за 1 куб. 

метр.»;
6) часть 10 дополнить пунктами 3,4 следующего содержания:
«3) с 01 января 2020 года по 30 июня 2020 года -  100,00 руб. за 1 куб. метр; 
4) с 01 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года -  100,00 руб. за 1 куб. 
метр.»;
7) разделы 2-5 приложения 1 изложить в следующей редакции:



«Раздел 2. Планируемый объем подачи питьевого водоснабжения

№
п/п

Показатели
производственной програм

мы

Единицы
измерения

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

I 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем реализации, в том 

числе по потребителям: тыс. м3 271,644 261,410 253,568 248,496 243,526

1.1 - населению тыс. м3 197,342 190,413 184,701 181,007 177,386
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 32,966 28,867 28,001 27,441 26,892
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 41,336 42,130 40,866 40,049 39,248

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности деятельности орга
низации коммунального комплекса

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок 
реализа

ции меро
приятий

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и 
техническое обслу- 
живание объектов 
централизованных 
систем водоснабже- 
ния либо объектов, 
входящих в состав 
таких систем

2019 год 459,695 Обеспечение бесперебой
ной работы объектов во до- 
снабжения, качественного 
предоставления услуг

2020 год 468,751

2021 год 481,234
2022 год 495,478
2023 год 510,145

Итого: 2415,303

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере питьевого водоснабжения

№
п/п Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 22507,855
2. Необходимая валовая выручка 2020 22728,866
3. Необходимая валовая выручка 2021 23142,793
4. Необходимая валовая выручка 2022 23697,021
5. Необходимая валовая выручка 2023 24275,435

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере питьевого
водоснабжения

№
п/п

Наименование меро
приятия

Год Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал | 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 J___5___ 6 7



1. Ремонтные расходы 
объектов централизо- 
ванных систем водо- 
снабжения либо объек
тов, входящих в состав 
таких систем

2019 114,924 114,924 114,924 114,924

2020 117,188 117,188 117,188 117,188

2021 120,308 120,308 120,308 120,308

2022 123,870 123,870 123,870 123,870

2023 127,536 127,536 127,536 127,536

»;
8) разделы 2-5 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Планируемый объем принимаемых сточных вод

№
п/п

Показатели
производственной программы

Единицы
измерения

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Объем реализации, в том числе 

по потребителям: тыс. м3 255,847 246,581 239,184 234,400 229,712
1.1 - населению тыс. м3 197,342 201,590 195,542 191,631 187,799
1.2 - бюджетным потребителям тыс. м3 35,414 29,904 29,007 28,427 27,859
1.3 - прочим потребителям тыс. м3 23,091 15,087 14,634 14,342 14,055

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по повышению эффективности деятельности
организации коммунального комплекса

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок 
реализа

ции меро
приятий

Финансовые 
потребности 

на реализацию 
мероприятий, 

тыс. руб.

Ожидаемый эффект
наименование

показателя
тыс.

руб./%

1 2 3 4 5 6
Мероприятия

1. Текущий ремонт и тех
ническое обслуживание 
объектов централизо
ванных систем водоот- 
ведения либо объектов, 
входящих в состав таких 
систем

2019 год 33,139 Обеспечение бесперебой
ной работы объектов водо- 
отведения, качественного 
предоставления услуг

2020 год 33,792

2021 год 34,692
2022 год 35,719
2023 год 36,776

Итого: 174,117

Раздел 4, Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной
программы в сфере водоотведения

№
п/п

Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2019 29967,855
2. Необходимая валовая выручка 2020 30363,807
э. Необходимая валовая выручка 2021 31036,346
4. Необходимая валовая выручка 2022 31419,344
5. Необходимая валовая выручка 2023 30994,233



Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы в сфере
водоотведения

№
п/п

Наименование мероприя
тия

Год Срок выполнения мероприятий 
производственной программы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Ремонтные расходы объек

тов централизованных си
стем водоотведения либо 
объектов, входящих в со
став таких систем

2019 8,285 8,285 8,285 8,285

2020 8,448 8,448 8,448 8,448

2021 8,673 8,673 8,673 8,673

2022 8,930 8,930 8,930 8,930

2023 9,194 9,194 9,194 9,194

».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня 

его официального опубликования.

И.В. Лагуткина


